РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  № __95 р__ от __28.04.___2015 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

ДЬАhАЛ

Об утверждении получателей субсидии и утверждении ставки субсидии
из  бюджета МО «Алданский район» на поддержку сельскохозяйственного производства  по направлению  «развитие скотоводства »  в 2015  году.
          Во исполнение  Постановления  Главы МО «Алданский район» от 13.03.2015 г.

№ 165 п « Правила  и порядок предоставления в 2015 году субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства из бюджета  МО «Алданский район» по направлению «развитие скотоводства», на основании решения комиссии по предоставлению субсидий из бюджета МО «Алданский район» на поддержку сельскохозяйственного производства в 2015 году ( протокол № 5 от 28 апреля 2015 года),
Р а с п о р я ж а ю с ь:
1.  Утвердить получателями субсидий на поддержку  развития  скотоводства -  финансовое обеспечение (возмещение) затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота (коров) ,   сельскохозяйственные предприятия, индивидуальных предпринимателей, крестьянские фермерские хозяйства, а также физических лиц, ведущие личное подсобное хозяйство,   предоставивших на рассмотрение комиссии весь перечень необходимых документов согласно приложению № 1  к настоящему распоряжению.

2.  Утвердить ставку субсидии по направлению «поддержка  скотоводства» - финансовое обеспечение (возмещение) затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота(коров) в соответствии с Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 декабря 2013 г. № 484 « О внесении изменений в Порядок расходования и учета субвенций, предоставляемых из государственного бюджета РС (Я) местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением Правительства РС (Я) от 30 декабря 2011 г. № 678»,  в размере
20 000 рублей на корову.
3. Бухгалтерии МКУ «Управление сельского хозяйства Алданского района»  произвести  расчет полагаемых выплат и перечислить   субсидии   на счета получателей согласно заключенным  соглашениям.
4.  Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в порядке , установленном Уставом МО «Алданский район» и вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за  исполнением  настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы МО «Алданский район» Иванова А.В.

  Глава Администрации                                                                                  С.Н. Поздняков.
Максимов Николай Кириллович
 35-1-33
                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                   Утверждено распоряжением

                                                                                                                    Главы   Администрации
                                                                                                                    МО «Алданский район»

                                                                                                                  № _95 р__   от 28.04___ 2015г.
              Получатели  субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на содержание
                       маточного поголовья крупного рогатого скота (коров) в 2015 году.
         Сельскохозяйственные  организации.

1.ООО «Алданское  агропромышленное предприятие».

2.ООО «Совхоз Пятилетка».

3.КФХ  Алиев Закир Муртуз оглы.( г. Алдан)

4.КФХ Рубекин Юрий Владимирович. ( г. Томмот)

       Личные  подсобные  хозяйства.
5.  Николаева Татьяна Владимировна ( с. Хатыстыр)

6.Гикова Наталья Николаевна. ( г. Алдан)

7.Шумев Иван Иванович.  (г. Алдан)

8.Рау Светлана Николаевна.  (г. Алдан)

9.Андреева Раиса Григорьевна.  (г. Алдан)

10.Григорьев  Анатолий Петрович.  ( п. Нижний Куранах)

11.Захарченко Антонина Михайловна.  (с. Якокит)

12.Шевчук  Татьяна Николаевна. (с. Якокит)

13.Ленгинау Ольга Яковлевна.  (с. Якокит)

14.Кулик Наталья Александровна.  (с. Якокит)

15.Аршинская Елена Александровна.  ( с. Якокит)

16.Стародуб Майя Петровна. ( с. Якокит)

17.Кузнецова  Любовь Ивановна.  (с. Якокут)

18.Михайлова Светлана Григорьевна. (с. Якокут)

19.Кузьмина Ирина Владимировна. (с. Угоян)

20.Мочаев Михаил Порфирьевич. (с. Угоян)
21. Андреева Нелли Ивановна. (с. Угоян)

22.Хаютанова Галина Ефимовна. (г. Томмот)

23.Актинова  Светлана Сында- Аюшевна.  (г. Томмот)

24.Красильников Алексей Сергеевич. (г. Томмот)

25.Плешивый Виктор Сафронович. (г. Томмот)
26. Пушмина Елена Ивановна.  (г. Томмот )

27.Чувашова Галина Павловна.  ( г. Томмот)

28.Яковлева Светлана Борисовна.  (г. Томмот)

29.Варфоломеева Ольга Васильевна.  (г. Томмот)

30.Гостева Валентина Петровна.  (г. Томмот)

31.Назипов Фарид Мусавирович. (г. Томмот)

32.Седых Галина Николаевна.  (г. Томмот)

33.Истратова Зоя Александровна. (г. Томмот)

34.Попова Тамара Борисовна.  (г. Томмот)

35.Волобуева Татьяна Васильевна. (г. Томмот)

36.Андриевская Наталья Владимировна. (г. Томмот)

37.Николаев Дмитрий Дмитриевич. ( с. Кутана)

38.Охлопкова Людмила Николаевна. ( с. Кутана)

39.Егорова Марфа Семеновна.  (с. Кутана)

40.Андросов Василий Никифорович.  (с. Кутана)

41.Мартынов Дмитрий Дмитриевич.  (с. Кутана)

42.Диодорова  Екатерина Васильевна . (с. Кутана)

43.Николаева Вера Ильинична.  (с. Кутана)

44.Трофимов Артур Николаевич.  ( с. Кутана)

45.Ноев Андрей Афанасьевич.  (с. Кутана)

46.Борисов Борис Петрович. (с. Кутана)

47.Бубякин  Дмитрий Иванович. (с. Кутана)

48.Саввинова Антонида Николаевна. ( с. Хатыстыр)

49.Порядина  Зоя Федоровна. (с. Хатыстыр)

50.Максимова Галина Петровна. (с. Хатыстыр)

51. Туприна Октябрина Петровна. (с. Хатыстыр)

52. Иванов Виталий Иванович. (с. Хатыстыр)

53.Нечухрай Александр Викторович.  ( с. Чагда)

54.Зарукина Людмила Яковлевна. (с. Чагда)

55.Пискунов Тимофей Михайлович. (с. Чагда)
56. Аксенова Лариса Сергеевна. ( с. Чагда)
57. Немов Валерий Дмитриевич. ( с. Чагда).